MUNICIPIO

DO

6°. ALTERACAO ORCAMENTAL

ANO DE 2023

APROVAGAO

Camara Municipal - Reuniao de 0'?!/'&/2023
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Cddigo

01

0101
010109
0102
010213
01021303
010214
0103
010301
010302
010308
010309
01030901
02

0201
020102
02010299
020108
020114
02011402
02011404
020115
020117

020121

0202
020211
020213

020214
020220
04
0407

Classificacdo Econdmica
Designacdo
Camara Municipal

Despesas com ¢ pessoal
mms_._:ma.nmmm certas e permanentes

Pessoal em qualquer outra situagao

Abonos variaveis ou eventuais

Outros suplementas e prémios

Senhas de presenga

Outros abonos em numerdrio ou espécie
Seguranga social

Encargos com a saude

Outros encargos com a satde

Outras pensdes

Seguros

Seguros acidentes trabalho doencgas profissionais
Aquisicdo de bens e servigos
Aquisicdo de bens

Combustiveis e lubrificantes
Outros

Material de escritorio

Outro Emﬂmlm_bmnmm

Rede agua - Pegas

Oficina - nmﬁv_anmw_m - Pegas
Prémios, n.c:n_.mno.ammmm e ofertas
Ferramentas e utensilios
Outros bens

Aquisicio de servicos

xmn_.mmmﬂ._c."._nwm dos servigos

Estudos, pareceres, projectos e consultadoria
Outros trabalhos especializados
Transferéncias correntes

Instituiges sem fins lucrativos

Dotacdo
Atual

3215 254,46
882 887,00
634 100,00

52 000,00
66 581,00
13 000,00
13 000,00
45 500,00
182 206,00
13 000,00

3 000,00
4200,00
5 000,00
5 000,00
734 127,31
211 338,00
51 000,00
16 000,00
7 000,00
95 138,00
8 138,00
76 000,00
10 000,00
©3000,00
19 000,00
522 789,31
6 000,00
21 000,00

83 888,00

169 000,00
48 600,00

124.000,00

MUNICIPIO DO CORVO
Alteracao N.° 6 ao Orcamento da Despesa de 2023

Dotacdo Modificada ~ Dotagdo
Reforco Anulagio | CréditoEsp. ~ Final
38 500,00 38 500,00 3215 254,46
10 750,00 15 000,00 878 637,00
5 000,00 629 100,00
. 5 000,00 © 47.000,00
2 000,00 10 000,00 58 581,00
2 000,00 ‘ 15 000,00
2 000,00 15 000,00
10 000,00 35 500,00
8 750,00 ~ 190956,00
6 000,00 19 000,00
500,00 3 500,00
250,00 ) 4450,00
2 000,00 7 000,00
2 000,00 7 000,00
18 750,00 12 000,00 740 877,31
17 750,00 3 000,00 226 088,00
1.000,00 50 000,00
1000,00 15 000,00
1000,00 8 000,00
9.950,00 o 105 088,00
2 000,00 10 138,00
7 950,00 83 950,00
800,00 . 10 800,00
©2000,00 1 000,00
 6000,00 - 25 000,00
1000,00  9000,00 51478931
15000 4 500,00
100000 - 22 000,00
- 150000 . 82 388,00
6.000,00 © 163000,00
...... 250000 46 100,00
2500,00 21 500,00

Ano + 1
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Anos seguintes
Ano + 2

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Ano + 3

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

10,00

Ano + 4

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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MUNICIPIO DO CORVO
Alteracao N.° 6 ao Orcamento da Despesa de 2023

Classificagdo Econdmica Dotacdo Dotacio Modificada Dotagao Anos seguintes Observagtes
Cddigo - . w.mm_o:mmmo Atual xmwloﬁo. ‘Anulagio | Crédito Esp. Final | Ano+1  Ano+2 | Ano +3 Ano + 4
02 040701  InstituigBes sem fins lucrativos 24 000,00 2 500,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 07 Aquisicio de bens de capital 1387 024,15 9 000,00 9 000,00 1 387 024,15 0,00 0,00 0,00 ‘98
02 0701 Investimentos 665 680,00 9 000,00 9 000,00 665 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 070103 Edificios 98 000,00 2 000,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 07010307 Outros 18 000,00 2 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 070108 Software informatico 14 mmm.,oo. 2 000,00 12 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 070109  Equipamento administrativo 29 273,00 8 000,00 37 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 070110 Equipamento basico . 80 587,00 1 000,00 81 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 07011001 Equipamento de recolha de residuos 6 945,00 1 000,00 7 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 070113  Investimentos incorpéreos 166 343,00 5 000,00 161 343,00 0,00 0,00 10,00 0,00
- Totais:| 81395500 3850000 3850000 000 81395500 0,00 C 000 0,00 0,00 .
PRESIDENTE ORGAO EXECUTIVO ORGAO DELIBERATIVO
] 3 G - T T e sommian Em . de e de ..............

Data: 30-11-2023
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MUNICIPIO DO CORVO

ENCERRAMENTO

A presente Alteracdo ao Orgamento que importa, tanto no reforgo
como na dedugdo no montante de “trinta e oito mil e quinhentos euros”,
foi aprovada na Reuniio Ordinaria da Camara realizada no dia O 7 de

DEZ . de 2023.

A CAMARA MUNICIPAL

Diece Cipbe 2HM0 e udPeriisn.




